
RoverníčekRoverníček
září, říjen 2002

Obsah: Akce  … … … … … … … … … … … str.: 2 - 7
Zápisy z akcí  … … … … … … … … … … … str.: 7 - 9
Drbárna  … … … … … … … … … … … str.: 9



A k c eA k c e
P r a s e
6.-8. září se uskuteční na Kyjovské klubovně střediskové  pracovní setkání vůdců a vůdkyň.  S 
sebou: zprávy z oddílových rad, výroční zprávy oddílů, plány oddílů na další rok. Na programu 
bude : 

 prezentace oddílové činnosti a nových plánů oddílů
 výukový program (návrhy na program směřujte na Oldu)
 zprávy výchovných zpravodajů o stavech oddílů a střediska
 společná příprava střediskové akce pro skauty a skautky, která se uskuteční 18.-20. října. 

Č l e n o v é  S R K u  p o z o r ! ! !
V sobotu 7. září od 9:30 do 13:00 se uskuteční  brigáda na Veterině. Odpoledne pak proběhne 
roverský sněm, obhajoba roverských šňůrek a přijímací obřad do kmene.

T u r n a j  v  s o f t b a l l u  p r o  s k a u t s k é  o d d í l y  a 
r o v e r s k é  k m e n y
Junácké středisko Kyjov pořádá sportovní den v Kostelci u Kyjova. V sobotu 21. září se na tamním 
hřišti uskuteční softbalový turnaj pro skauty, skautky, rovery a rangers. Jedná se o pálkovací hru 
podobnou beisbolu (na požádání zašle Olda pravidla). Pro účast je důležité pouze jedno. Přijet do 
Kostelce s 9-ti členným družstvem ve sportovním oblečení. V případě nedostatku hráčů či hráček 
lze přímo na místě namíchat družstva z přebytečných hráčů či neúplných družstev. Tedy lze přijet i s 
méně početným družstvem.
Organizační pokyny:
Prezentace družstev: v 10:00 přímo na hřišti v Kostelci (pozn. hřiště nemůžete v Kostelci nenajít!!!)
Občerstvení: nezajišťujeme, ale v Kostelci dopoledne je otevřen obchod a celý den hostinec kde se 
vaří
Ubytování: v případě zájmu zajistíme v některé z našich kluboven
Sportovní potřeby: míčky, pálky, rukavice zapůjčíme
Přihlášky: telefonicky se ohlaste týden před akcí Oldovi
Ukončení: asi kolem 15. hodiny
Spojení: Do Kyjova se dostanete bez problémů. Z Kyjova do Kostelce bude nutno jít pěšky. Je to 
asi 4 km z náměstí až na hřiště.

R o v e r s k á  z a h r a n i č n í  e x p e d i c e
Uskuteční se asi v termínu 9.-19.  září.  Země ještě není zcela určena. Uvažuje se o Rumunsku, 
Bulharsku nebo Norsku. Kdo by měl zájem se zúčastnit, nechť se ozve Oldovi.

V ý c v i k o v k a  R & R
O víkendu 20.-22. září se uskuteční další výcviková víkendovka Rychlé Roty. Akce s vodáckým 
výcvikem proběhne v Hodoníně. O pozvánky si zažádejte u Kosti.

-  2  -



K r a j s k é  s e t k á n í  R + R
Dámy a pánové,
je to neuvěřitelné, ale je to tak, už s tím nic nenaděláte, prostě pešek. Tradice oblastních setkání 
roverů a rangers je obnovena a po dvou letech nekonání je opět zde a to jako krajské setkání roverů 
a rangers, které pro Vás připravuje roverský odbor. Jakékoliv omluvy se nepřijímají. Prostě musíte 
přijet !!! Jsou pro Vás připravené bomba věci, uvidíte, co jste ještě neviděli a uslyšíte, co jste ještě 
neslyšeli, zažijete to, o čem se Vám ještě nesnilo a o čem se Vám ještě dlouho bude zdát. A možná 
budete i spát !!!

Sestro, bratře,
zveme Tě na  Krajské setkání roverů a rangers, které se uskuteční ve dnech 27. – 29. září 2002.  

Chceš se poznat s rovery a rangers svého kraje? Toužíš po dobrodružství, nalezení nových přátelství a zajímavém  
programu, který odpovídá roverskému věku? Pak přijeď na setkání, které se uskuteční v Chřibských lesích.

Těší se na Tebe roveři a rangers, kteří program připravují.
Co tě čeká a nemine:
• roverský program, který Ti nedá spát
• nové tváře se kterými se nebudeš nudit
• organizátoři, kteří Tě nenechají zahálet
Co s sebou:
něco co tvůj  žaludek uspokojí během pátku a nedělní  cesty domů, zbytek stravy je zajištěn (sobota snídaně, oběd 
večeře,  neděle  snídaně  a  oběd),  standardní  skautskou výbavu na  víkendovou akci  (nezapomeň ešus,  lžíci,  spacák, 
karimatku, skautský kroj),  také si  vezmi oblečení,  kterému nebude vadit  malé ušpinění,  spát  se  bude ve vlastních 
stanech.
Sraz a spojení:
Odjezd na akci je přesně stanoven (a nelze jet jinak) : Vlakem č. 4118 směr Veselí-Brno (např.z Kyjova odjíždí v 
19:40).  Cílové stanice  jsou  Bohuslavice,  Jestřabice a  Nemotice  (účastníci  z  jednoho roverského kmene se  rozdělí 
samovolně na tři skupiny a nejlépe koedukovaně a postupně budou vystupovat ve zmíněných stanicích). Ze směru od 
Brna je příjezd do zmíněných stanic vlakem č. 4123.
Přihlášky + poplatek:
každé  středisko pomocí  návratky nahlásí  počet  účastníků (např.  středisko Kyjov (625 02) přihlašuje  5  účastníků), 
každou skupinu  roverů  a  rangers  ze  střediska  by  měl  doprovázet  alespoň 1  dospělý  (18-ti  letý)  rover  či  rangers. 
Účastnický poplatek činí 200 Kč / osobu. Poplatek poukažte na účet krajské rady Junáka:
číslo účtu: 278409540287 / 0100, KB Brno
variabilní symbol: 55555
konstantní symbol: 558
specifický symbol: číslo střediska v pětimístném tvaru (např. středisko Kyjov: 625 02)
Kvůli  zajištění  akce  je  nutné,  aby  účastnický  poplatek  byl  zaplacen  minimálně  14  dní  před  začátkem akce,  tzn. 
nejpozději 13. 9. 2002. Každé středisko může přihlásit max. 8 lidí (minimální věk 15 let)! Bude-li málo přihlášených, 
může se z jednoho střediska přihlásit dodatečně i více lidí. Uzávěrka přihlášek je 12. 9. 2002. Na přihlášky, za které 
nebude uhrazen účastnický poplatek nebude brán zřetel. 
Jakékoliv informace podá bratr Olda (Jan Polášek) na čísle 0737 / 987 204 . Web: http://roveri.misteria.cz
Návratku zasílejte na adresu Jan Polášek, Kostelec u Kyjova 248, 696 51 -
Předpokládané ukončení  akce v neděli po obědě.

Návratka:
kontaktní telefon: ........................................., email: ..................................................................................................

středisko ........................................................ (číslo střediska ...........................) přihlašuje ..................... účastníků 

číslo účtu střediska: ....................................................................................................................................................

za středisko...............................................................................  podpis:..................................................................
O d e s l a t    n e j p o z d ě j i    1 0 .    z á ř í    2 0 0 2

-  3  -



K r a j s k é  s e t k á n í  r á d c ů  a  r á d k y ň

Sestro, bratře,
zveme Tě na Krajské setkání rádců a rádkyň, které se uskuteční ve dnech 27. – 29. září 2002. Jsi-li  

rádce či rádkyně a toužíš po odreagování se od povinností jež rádcování přináší, seznámení se s zajímavými lidmi,  
jakož i po nějakém tom poučeníčku, budeme Tě s otevřenou náručí očekávat na skautském mlýně blízko Ochozu u  
Brna (viz mapka). 

Těší se na Tebe roveři a rangers z kurzu Safír, kteří program připravují.
Co tě čeká a nemine:
• zajímavý program
• nové a netradiční hry
• spousta nových tváří
• a samozřejmě tááááákováhle hromada skvělých zážitků
Co s sebou:
něco co tvůj  žaludek uspokojí během pátku a nedělní  cesty domů, zbytek stravy je zajištěn (sobota snídaně, oběd 
večeře,  neděle  snídaně  a  oběd),  standardní  skautskou výbavu na  víkendovou akci  (nezapomeň ešus,  lžíci,  spacák, 
karimatku, skautský kroj), tvůj oblíbený plyšák na tebe klidně počká doma, také si vezmi oblečení, kterému nebude 
vadit malé ušpinění (při hrách i při malé brigádě zvelebující okolí skautského mlýna), vlastnoručně vyrobené vizitky 
(pro výměnu kontaktů si každý připraví vlastní vizitky obsahující jméno, příjmení, přezdívku, středisko, adresu, telefon, 
příp. email adresu a kdo chce tak i něco dalšího – fantazii se meze nekladou), spát se bude v budově skautského mlýna.
  Spojení:  
Autobus z Brna ÚAN Zvonařka nást. č. 39: odjezd 16.07, 16.50, 17.00, 17.40, 18.00, vystupuje se na zastávce Ochoz u 
Brna, Říčky, kam cesta trvá ze Zvonařky cca 20 minut, nebo MHD autobus č. 58 odjíždí ze Staré Osady a odtud pěšky 
Mariánským údolím kolem líšeňských rybníku po tur. značce až k Hornímu mlýnu, kde se akce koná. Tramvaj na 
Starou Osadu od hlavního nádraží má č. 2.
Autobusy z Ochozu, Říčky do Brna v neděli 29.9.: 12.32, 15.34, 15.51
Pro skauty ze vzdálenějších míst bude přistaven v 18.00 na Benešově třídě u hotelu Grand (nedaleko vlakového hl. 
nádr.) autobus (max. kapacita 50 míst). Oficiální zahájení v pátek v 19.00, ukončení v neděli v 12.00
Přihlášky + poplatek:
každé středisko pomocí návratky nahlásí počet účastníků (např. středisko Kyjov (625 02) přihlašuje 5 účastníků + 1 člen 
doprovodu), každou skupinu rádců ze střediska by měl doprovázet alespoň 1 dospělý doprovod. Účastnický poplatek 
činí 200 Kč / osobu. Poplatek poukažte na účet krajské rady Junáka:

číslo účtu: 278409540287 / 0100, KB Brno
variabilní symbol: 22222
konstantní symbol: 558
specifický symbol: číslo střediska v pětimístném tvaru (např. středisko Kyjov: 625 02)

Kvůli zajištění akce je nutné, aby účastnický poplatek byl zaplacen minimálně 14 před začátkem akce, tzn. nejpozději 
13. 9. 2002. Každé středisko může přihlásit max. 8 lidí (z toho max. 2 členové doprovodu)! Uzávěrka přihlášek je 12. 9. 
2002. Kapacita akce je omezena na 80 účastníků. Pokud po uzávěrce nebude kapacita akce naplněna, mohou přihlášená 
střediska telefonicky přihlásit větší počet účastníků až do naplnění kapacity. Na přihlášky, za které nebude uhrazen 
účastnický poplatek nebude brán zřetel. Pro dospělý doprovod bude zajištěn dobrovolný program.
Jakékoliv  informace  podá  bratr  Macoun  (Vlastimil  Macek)  na  čísle  0604  /  507  598   příp.  na  emailu 
Vlastimil_Macek@seznam.cz.  Návratku lze zaslat mailem, nebo na adresu Vlastimil Macek, Halasovo nám. 4, 638 
00 Brno-Lesná.

Návratka:
Středisko (+ číslo střediska): ........................................................., číslo účtu střediska: ..........................................
přihlašuje ..................... rádců a rádkyň + .......... členů dospělého doprovodu. 
kontaktní telefon: .................................................... email:......................................................................................... 

za středisko...............................................................................  podpis:..................................................................
O d e s l a t    n e j p o z d ě j i    1 0 .    z á ř í    2 0 0 2

-  4  -



D r s n o l  2 0 0 2
II. Ročník  DRSNOL 2002 Akce jen pro nejdrsnější z nejdrsnějších !!!
Uskuteční se 11.-13. října na území Moravy. Jedná se o pochodovou akci s cílem všech účastníků 
vyzkoušet, co snesou ostatní. Drsnost je zcela ve Vašich rukou. S sebou co uznáte za vhodné pro 
putovní výpravu, na které je „téměř“ všechno možné.
Sraz  v  Kyjově  na  nádraží  ČD  v  17:00.  S  sebou  asi  120,-Kč.  Jídlo  vlastní.  Návrat  v  neděli 
odpoledne.

Případné informace u Oldy.

A k t a  X
Výzva  všem  agentům:  Přijeďte  nám  pomoci  vyřešit  velké  spiknutí  spadající  do  sekce 
nevyřešitelných případů. Vaši Mulder a Scaliová.
Tato středisková akce se uskuteční 18.-20. října pro skauty, skautky, R+R a ostatní starší 10-ti let. 
Akce se uskuteční na chatě (na území jižní Moravy). 
S sebou: klasickou výbavu na chatu. Stravování zajištěno na sobotu a neděli. Cena 120,-Kč.

Podrobnější informace zájemcům podá zvláštní agentka Ozzy

T u r n a j  v  h o k e j b a l e
28. října se uskuteční již druhý ročník turnaje skautských a roverských družin v hokejbale v Kyjově 
pod nadjezdem v 16 hodin. S sebou: vlastní hokejky, sportovní oděv, rukavice, lékárničku.

Podrobnější informace u Oldy.

Z á v o d  z á c h r a n á ř s k ý c h  d r u ž i n
9.  listopadu se  uskuteční  závod skautských družin  v  záchranářství,  a  to  v  Čeložnicích.  Odjezd 
autobusem z Kyjova do Čeložnic v 8:20. Návrat do Kyjova v 16:00.
Současně proběhne i  obnova roverské odborky Záchranáře,  nutné pro existenci  v  Rychlé Rotě. 
Proto všichni, kteří mají zájem být v Rychlé Rotě, ať se také dostaví. S sebou všechno, co uznáte za 
vhodné.

Info u Kosti a Oldy

A k t u a l i z o v a n ý  p l á n  a k c í
Termín         Název                Místo akce        Pro koho       Pořadatel

ZÁŘÍ
6.-8. Prase Kyjov vůdci+zástupc

7.
Brigáda, sněm, obhajoba 
rover. Šňůrky, obřad 
přijetí.

Kyjov SRK

Zahraniční expedice Bulharsko ? R+R Olda
21. turnaj v softbale Kostelec sk+sk Ozzy

20.-22. Výcvik Rychlé Roty 
-vodáctví Hodonín R&R Kosťa

27.-29. krajské setkání R+R Kyjovsko R+R Olda, 
-  5  -



roveri.mysteria.cz
27.-29. Krajské setkání rádců Mlýn rádci Macoun

ŘÍJEN
11.-13. Drsnol R+R SRK Olda
12. Kostitřas-závod na kole Hodonín JS Hodonín

18.-20. Čekatelské zkoušky JO Hodonín
18.-20. Akta X chata sk+sk, R+R Ozzy
19. Podzimní kolečko Veselí všichni JS Čejka
28. Turnaj v hokejbale Kyjov sk+sk+SRK Olda

25.-28. RKLM - sebeobrana R+R R+R Křupka

LISTOPAD
2. Bigglesův memoriál-závod Ratíškovice všichni JS Ratíškovice
9. zkouška do Rychlé Roty Čeložnice R&R Kosťa
9. Závod záchranářů Čeložnice sk+sk
9. Rádcovský podnik Čeložnice rádci Olda

8.-10. Vůdcovské zkoušky Littner JO Hodonín
15.-17. Rádcovský kurz Ratíškovice rádci+odd.rádci Olda
22.-24. Odtučňovací kůra SRK Rony, Káťa
22.-24. Pubošák sk+sk 13-15 let Dick
23.-24. Výjezdní zasedání ORJ Hodonín vůdci Hodonín

29.-30. Výcvik Rychlé Roty - 
survival R&R Kosťa

PROSINEC
7.-8. Big Action 24 hodin Vracov R+R JS Vracov
13.-15. Rádcovský kurz Slavkov rádci+odd.rádci Olda
25. Výstava a soutěž betlémů Veselí JS Čejka

LEDEN
11. Rádcovský podnik rádci Olda

17.-19. Pubošák sk+sk 13-15 let Dick
24.-26. RKLM R+R Křupka

ÚNOR
14.-16. Rádcovský kurz Mlýn rádci+odd.rádci Olda

21.-23. Výcvik Rychlé Roty-zimní táb. R&R
Prázdni. MUCHA vlč+sv

BŘEZEN
21.-23. Rádcovský kurz Slušovice rádci+odd.rádci Olda

29. Hra po Kyjově sk+sk, R+R

29. brigáda na podsadách R+R

DUBEN
12. střediskové závody všichni

-  6  -



25.-27. RKLM R+R Křupka

KVĚTEN
1. Brigáda na Kameňáku Kameňák sk+sk, R+R

16.-18. Indiánské hry všichni
23.-25. Výcvik Rychlé Roty-horolezectví R&R Kosťa
23.-25. Rádcovská víkendovka rádci, rádkyně Olda

ČERVEN
13.-15. Celťák Chřiby sk+sk, SRK Olda
20.-22. RKLM R+R Křupka

Legenda: sk+sk – skauti a skautky
vlč+svět – vlčata a světlušky
SRK – členové Slováckého roverského kmene
R+R – roveři a rangers
R&R – členové a čekatelé Rychlé roty

Z á p i s y  z  a k c íZ á p i s y  z  a k c í

rklm  -  horolezectví  (21-23.6.)

Ano vážení,  opět  jste nalistovali  tu správnou stránku zajímavého a skvělého počteníčka 
uklidňující  vaši  mysl  z  předchozích nudných,  popř.  nervy-běsnících článků plných nesmyslů a 
tvrdé reality. Ano vážení, je tu další RKLM pro změnu speciálně zaměřené na horolezčení.

První  začátky  této  megasuperskvělé  víkendovky byly  v  přemístění  nadšenců z  jednoho 
místa na druhé známé pod názvem Rozštípaná skála u Hamrů nad Sázavou. Někteří to vzali tím 
nejlevnějším přepravním způsobem - na stopa, jiní zase dali vydělat Českým dráhám. Toho večera 
se z mraků snášelo na slunce-vyprahlou zem taková mokrá tekutina v podobě hustého deště a tak se 
někteří jedinci odebrali jít vyspat na vlakovou zastávku vyskytující se u koridoru mezi Brnem a 
Prahou, se světlem, které se asi v jednu po půlnoci rozsvítilo a liďma, kteří se tu najednou objevili. 
No, a ten zbytek zůstal na louce ve stanech, do kterých po celou noc bubnoval déšť.

Sobotní dopoledne trávíme při činnosti prusíkování, slaňování skalních stěn a teorií první 
pomoci při úrazech. V poledne se krásně vyjasnilo a tak za nedlouho po obědě vyrážáme zdolávat 
skalní stěny. Natáhnem si lana na stěny III. a IV. stupně náročnosti a jdem na to. Kdo někdy byl na 
skalách ví, jak u začátečníků stoupne hladina nervozity až nad hlavu, když vyleze navrch a teď si 
má  do  toho  sednout  a  nechat  se  spouštět  dolů.  Do  role  panikáře  se  tu  nikdo  ne-prosadil,  v 
nadočekávání IV zdolali téměř všichni a tak se přeorientujeme na V. stupeň. Ta byla taky zdolána, 
ale byla to pěkná dřina. Už se začínalo stmívat, kdy notně znaveni několika hodinovým lozením to 
pro dnešek spakujeme. Naše žaludky  začaly skučet o přísun kalorií a tak jim je jdeme dodat v 
podobě salámů, klobásků, oplatků a jiných kalorických bomb. Toho večera si zahrajeme fotbal s 
kulatým nesmyslem, který se rochnil ve zdejším potoku. No a pak už jenom vysedáváme u ohně a 
debatujeme, dokud nás únava nezahnala do spacáků.

Ještě  ani  neposnídáme,  když nás Olda zase žene na skály.  Tentokrát  jdeme do jednoho 
lomu, kde Kosťa, coby malé (velké) děcko uvízne na skalní stěně, v panické hrůze odmítá cokoliv 

-  7  -



dělat a to je úkol pro ostatní - slanit se ke Kosťovi a od toho místa ho spustit sami dolů. Tuto 
záchranu zopakujeme ještě několikrák aniž by kdokoliv přišel nějaké úhoně a poté se vydáváme 
zpět ke stanům. Zabalíme si veškeré svoje vetešnictví, jo ještě si řádně proložit trávicí ústrojí a 
jdem na vlakáč. Někteří to opět vzali stopem, ale většina jela v zelených plechovkách na železných 
kolech.

No a tak aniž by tady kdokoliv ukončil svůj krátký život plný trapasů nebo odjel odtud na 
invalidním vozíčku, končí tato akce s plným uspokojením všech účastníků. (Teda, nevím co ostatní, 
ale já ... ).

                                                                                                                            Racek, SRK

Roverské zkoušky
Všechno to zacalo v pondelí 22.cervence na tábore  u Lhotky.Kolem páté hodiny ráno vzbudili 
me,Skreta a Robina a rekli nám,že si máme sbalit 12 vecí a pak máme prijít do kuchyne.Tam cekala 
Káta a Rony.Dostali sme svaciny a byli sme vyhozeni s tábora..Spolu s temito vecmi ,kazetou a 
stromkama  sme  se  vydali  do  Želiv  po  jakéjsi  polnacce.Kolem  pul  osmé  sme  zacali  shánet 
kazeták.Zacali  sme u borky na zastávce a  skoncili  sme v jedném obchode,kde majitelé využili 
vlastní zboží.Poslechli sme a sepsali instrukce a sedli pred obchod,kde jsme se pri diskusi o ceste 
dali do reci s majitelem obchodu.Ten se NABÍDL,že nás kousek sveze.Po hromadném fotu jsme 
vyrazili.Dojeli jsme až do Cervených Recic,kterým jsme zacali ríkat Cervené Ritice.Tam nás jedna 
fousatá paní navedla na Rovný.Její rady sme nechali odplavat a šli sme podle mapy.V nedalekém 
lese sme zasadili stromky,které Robin pri lulací pauze pohnojil.Pak následovali už jen dve hodiny 
bloudení,po  kterých  jsme  narazili  na  detský  tábor,který  nás  nasmeroval  na  úplne opacnou 
stranu.Aspon sme se s nima vyfotili a tak meli další úkol.Našli sme celkem slušnu cestu hned za 
lesem a tak sme šli bosky.Došli sme do Mašova.Šli sme dokonce pozadu a porád bosky a tak se ani 
nedivím té  paní  co se nás zeptala:,,Nepotrebujete nejak pomoct?“A tak sme si  domluvili  nejen 
cestu,ale i obed.Vozili sme kridlice.Vlastne sem vozil enom já a Robin.Skret jich skládala.Pak sme 
dostali  banán  a  tri  super  obložené  chleby  ataky  teplý  caj.Pak  ces  pole  a  ces  koprivy  až  do 
Horepníku.(To  už  sme  nebili  bosky).Skret  se  zacala  ptat  na  Kyjov.(Tam  je  taky  jeden).No 
samozrejme nikdo neznal.Naštestí sme narazili na jednu z šesti obyvatel tejto rozlehlej obce.Zjistili 
sme ,že jedna paní je v nemocnici a jeden obyvatel není duchodce.Dostali sme látku na kratasy,ale 
spolecné foto nebylo.a tak sme si sedli a potkali sme teho pracujícího obyvatela.Ten nám ukázal 
cestu a nabídl se,že nás kusek sveze.A tak sme jeli traktorem.Já sem stál na schudkách  a celu cestu 
me mlátily dvírka.Traktorista nás ješte navedl do další dediny a pak už sme museli dál sami.Zase 
ces pole až na silnic,kteru lemovali jablone.Rozdupávali sme jabka a ríkali temu wrastling.Došli 
sme až do Košetic.Tam jsme se ptali na Bílý kámen a až stý clovek nám rekl,že je to údajne nejaká 
louka.Podle  mapy  sme  nejaku  luku  našli  a  tak  sme  ju  vyfotili.Poblíž  sme  vyfotili  místo  na 
táborište.Podél reky sme došli až do Onšova(náš název byl Honšu Kjušu).Tam jsme se vykupali v 
ledovej vode.S tama sme se vydali do Studené a kusek pred nu sme uhli do brambor a lehko se 
dostali na židovský hrbitov.Pár fotek a hup do Dunic zacat shánet nocleh.Nejaká paní nás poslala 
do mlýna.Decka byly celé bez sebe a hned,že tam budem moct spat.To se ale zmenilo príjezdem 
babicky.Doklady a hned po nich císla na veducí a po nich císla na rodice.Naštestí se k nám dovolala 
a  tak  sme  mohli  prespat  v  posteli.Ráno  sme  dostali  aj  snídanu   a  mohli  sme  si  prohlédnut 
mlýn.Dedecek  nám  navrhl,že  nás  kusek  sveze.Když  sme  uvideli  trabanta,nemohli  sme 
odmítnut.Vyfotili sme si most,který je jeden ze dvou na svete a hurá do Podivic.Kusek za nima sme 
šli k husitskej studánce.Tam sme si odpocinuli a šli dál až do Kalište a z neho do Ceric.Kusek za 
nima sme si dali piknik a chvílu pospali.Tam sme složili Oldu na hlupost.Pres pár dalších dedin sme 
se dostali až do Lipnice nad Sázavou.Jednu paní sme poprosili o pití.Pak si sedli na schody pred 

-  8  -



hrad a pojedli.Robin si byl ulevit do nedaleké restaurace.Taky sem tam trochu polél schody.To byla 
rec o  paní  Burdové.Nakonec  sme jí  ríkali  paní  Burská  nebo Arašídová.Poté už  enem kilák po 
modrej.U rozcestníku  sme vybalili  celty  a  šli  spat.Presne  v  pet  došel  Olda,Lapka a  Otes.Olda 
rekl,že nás ceká poslední úkol.Enem ve spodním prádle sme meli skocit z peti metru do vody.Tož 
pohoda.Voda akorát 5 stupnu.A tímto úkolem skoncili naše zkoušky. 

                                                                                                                             Marťan
Ps: pardon za to nárecí

Dne 1. srpna 2002 jsme postupně dorazili na Mlýn za účelem zúčastnit se Roverského 
lesního kurzu Safír. Letos se konal již třetí ročník tohoto kurzu a my jsme s napjatostí očekávali, co 
si pro nás instruktoři připravili.

Kromě přednášek týkajících se poznatků o zakládání a vedení roverského kmene a spousty 
námětů pro roverskou činnost jsme měli prověřit naši fyzickou i psychickou zdatnost.

Díky skvělým organizátorům, kteří nám chystali zajímavý program, jsme zde prožili devět 
nádherných dnů.

Ozzy a Šárka

D r b á r n aD r b á r n a
Ze Silvestra:

Sete, máš chuť se někdy pomilovat na veřejnosti???
Set: No, kdyby to byl nějaký grupáč …, no … chutě jsou …

Čerte, jeká by měla být holka tvých snů?
Čert: Měla by umět kouřit.

Mercy, chtěl bys harém?
Mercy: Kdo by nechtěl …

Čerte, máš někdy chuť si vzít vojáčka a hrát si s ním?
Čert: Ne!
Olda: Třeba tím tazatel myslel jiného vojáčka …

Další:

Set: Tož, pokud by mu někdo zabavil koule …

-  9  -



Čert: Už tě mám, Sete, už jsi můj …

Další číslo vyjde 1.11. Uzávěrka 27.10.2002

-  10  -


	Akce
	Prase
	Členové SRKu pozor!!!
	Turnaj v softballu pro skautské oddíly a roverské kmeny
	Roverská zahraniční expedice
	Výcvikovka R&R
	Krajské setkání R+R

	Sestro, bratře,
	Návratka:
	Krajské setkání rádců a rádkyň

	Sestro, bratře,
	Návratka:
	Drsnol 2002

	II. Ročník  DRSNOL 2002 Akce jen pro nejdrsnější z nejdrsnějších !!!
	Akta X
	Turnaj v hokejbale
	Závod záchranářských družin
	Aktualizovaný plán akcí
	Zápisy z akcí

	Roverské zkoušky
	Drbárna


